

August 2018

Aviators fødselsdag

Blandt de gamle klubblade efterladt af Ole Mahler/Torben Kaj Nielsen var der et indlæg, der beskrev stiftelsen af Aviator på en generalforsamling på en generalforsamling den 25 oktober 1932.

Fra DASK er det bekræftet at Aviator er den ældste, eksisterende svæveflyveklub i Danmark og at det er historien om svæveflyvning i Danmark, der er ved at blive samlet.

Jeg blev meldt ind i klubben i 1953 og var med til 25 års jubilæet i 1957.

Her kommer brudstykker af min hukommelse.

Festen blev afholdt lørdag den 26 oktober og startede om eftermiddagen i den store hangar i Aalborg syd



I den store hangar som Lufthavnen havde stillet til rådighed også for klubben, var klubbens fly parkeret bagerst og midt i var store borde stillet op med forfriskninger for gæster og plads til gaver, som der var mange af. Vi unge måtte flere gange ud forbi portvagten for at hente nye forsyninger fra klubhuset.

Den største gave var et sprit nyt stort spil, gave fra Pedershåbs Maskinfabrik, hvor spillet var bygget og nok efter initiativ fra sønnen, hvis navn er gået i glemmebogen.

Om aftenen var der middag på den nyopførte Skydepavillion ved siden af Aalborgtårnet og det var en fest der vaskede sig.

Hvor mange der var med ved jeg ikke, men den store sal var fyldt. Lækker mad, godt med øl og snaps, vi var ikke begyndt at drikke vin dengang.

Svend Westergård, nok 30 år dengang, var leder af festudvalget og med hans humør udviklede festen sig til en uforglemmelig begivenhed.

Efter spisningen blev Kaj V Petersen, KVAP i daglig tale, der enten var eller havde været formand og Bent Halling, der boede ved Skejby flyveplads (hvor der nu er hospital) og som var en af de toneangivende i dansk svæveflyvning dengang af Svend Westergård udvalgt til at deltage i en konkurrence. De fik begge en fyldt flaske øl udleveret, kapslen var fjernet og erstattet ad en sut! Den der først tømte sin flaske ville gå videre i konkurrencen. Halling snød idet han bed hul i sutten.

Halling blev iført en lang hvid natskjorte og lagt på en feltseng med hovedpude og et lagen, mens Ole Mahler iført natskjorte dansede rundt om som Ole Lukøje.

Ved siden af stod et skilt med teksten ”Mykling forbudt”!

Det var lige på den tid at den norske forfatter Agner Mykle havde fået hans bog ”Sangen om den røde rubin” udgivet på dansk, og det var erotik, som fik mange til at snerpe munden sammen.

Det var et festligt syn for hele salen at følge med i de spørgsmål, som Svend stillede og Halling skulle svare på.

Spørgsmålene er glemt, men Halling blevet erklæret vinder og præmien er også forsvundet i glemslen.

Og så var der lygtedans, hvor parrene var udstyret med tænkt sterinlys i en holder på en pind

Hvornår festen sluttede huskes ikke, men vi var et hold der tog en taxa til Ambassadør på Vesterbro.

Resten er forsvundet men der var nok ikke mange der stillede på Lufthavnen søndag morgen, jeg var der i alle tilfælde ikke ikke.

Der er flere fotos på ”historie.aviator.dk”

1952-65 Aviator på Aalborg Lufthavn

550 Aviator dias



25 års jubilæum, Svend Westergård showmand
Bent Halling offer